
Rio Grande do Norte , 09 de Abril de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO X | Nº 1994 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    128 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE/RN, no uso 
de suas atribuições legais, estabelecidas em Lei Orgânica do 
Município,  
R E S O L V E:  
Art. 1° - NOMEAR, a Sra. ROSINEIDE ALVES DE OLIVEIRA, 
para exercer o cargo em comissão de CHEFIA DE 
MANUTENÇÃO, vinculada a Secretaria de Finanças, da Prefeitura 
Municipal de Monte Alegre. 
  
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos a 01 de fevereiro de 2019, revogando-se as 
disposições em contrário. 
  
Prefeitura Municipal de Monte Alegre/RN, em 01 de Março de 2019. 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:264C51A5 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

020/2019 
 
O Pregoeiro do município de Monte Alegre/RN torna público que se 
encontra aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
para formação de registro de preços visando Contratação de 
empresa do ramo pertinente para execução de serviços de exames 
laboratoriais, com vistas ao atendimento das necessidades do Fundo 
Municipal de Saúde do Município de Monte Alegre/RN. 
A sessão pública será realizada no dia 22 (vinte e dois) de abril de 
2019, às 09:00 horas, (horário local) na sede da Prefeitura Municipal. 
O edital na íntegra está à disposição dos interessados na sede da 
Prefeitura, situada à Av. Juvenal Lamartine, nº 33, Bairro Centro – 
Monte Alegre/RN – Telefone 84 - 3276.4000. 
  
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:2033DF9A 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA CONJUNTA Nº 012/2019, 05 DE ABRIL DE 2019 
 
PORTARIA CONJUNTA Nº 012/2019, 05 DE ABRIL DE 2019 
  

Dispõe sobre a concessão de diárias e dá outras 
providências 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS/RN 
no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o que 
estabelece a Lei Orgânica Municipal e o Decreto Municipal nº 
005/2018. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º Conceder a(s) diária(s) abaixo discriminada(s), destinada(s) à 
cobertura de despesas de alimentação e hospedagem do agente 
político/servidor, durante o deslocamento, a serviço desta entidade, a 
saber: 
  
Agente Político/Servidor: GILDOMAR FERREIRA DA SILVA 
  
Cargo/Emprego/Função: Vice Prefeito 
  

Quant. Destino Data 
Valor Unitário 
(RS) 

Valor Total (R$) 

04 diárias Brasília-DF 08 a 12.04.2019 800,00 3.200,00 

  

Descrição do Objetivo / Serviços do deslocamento  
  
Viagem a Brasília/DF, no dia 08 de abril do corrente ano, com o 
objetivo de participar da XXII MARCHA A BRASÍLIA EM 
DEFESA DOS MUNICÍPIOS, conforme programação em anexo. 
  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Monte das Gameleiras, 05 de abril de 2019. 
  
JAILTON FELIX DE PONTES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Josivaldo Rodrigues Felix 

Código Identificador:29C9F1A9 
 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA CONJUNTA Nº 011/2019, 05 DE ABRIL DE 2019 

 
PORTARIA CONJUNTA Nº 011/2019, 05 DE ABRIL DE 2019 
  

Dispõe sobre a concessão de diárias e dá outras 
providências 

  
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO de MONTE 
DAS GAMELEIRAS/RN no uso de suas atribuições legais, de 
conformidade com o que estabelece a Lei Orgânica Municipal e 
Decreto Municipal nº 005/2018 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º Conceder a(s) diária(s) abaixo discriminada(s), destinada(s) à 
cobertura de despesas de alimentação e hospedagem do agente 
político/servidor, durante o deslocamento, a serviço desta entidade, a 
saber: 
  
Agente Político/Servidor: JAILTON FELIX DE PONTES 
  
Cargo/Emprego/Função: Prefeito Municipal 
  

Quant. Destino Data 
Valor Unitário 
(RS) 

Valor Total (R$) 

04 diárias Brasília-DF 08 a 12.04.2019 800,00 3.200,00  

  
Descrição do Objetivo / Serviços do deslocamento  
  
Viagem a Brasília/DF, no dia 08 de abril do corrente ano, com o 
objetivo de participar da XXII MARCHA A BRASÍLIA EM 
DEFESA DOS MUNICÍPIOS, conforme anexos. 
  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Monte das Gameleiras, 05 de abril de 2019. 
  
JAILTON FELIX DE PONTES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Josivaldo Rodrigues Felix 

Código Identificador:8F129EA0 
 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 009 DE 02 DE JANEIRO DE 2019 

 
Portaria nº 009 de 02 de janeiro de 2019. 
  

Ementa: Renovar Cessão de Servidor do quadro 
efetivo para o Tribunal de Justiça do Estado do Rio 
Grande do Norte e dá outras providências. 

  
O Prefeito do Município de Monte das Gameleiras/RN, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Art. 45 da Lei 
Orgânica do Município, 
  


